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Spravodajca č. 35/2023-2024 
 
 

Do pozornosti FK venujúcim sa výchove mladých futbalistov 
1. Uznesením VV SsFZ z dňa 11.12.2023 bol schválený príspevok vo výške 750€ pre každé družstvo dorastu 

U19 a U17 hrajúce v aktuálnom ročníku 2023/2024 niektorú zo súťaží SsFZ. Vyplnenú a podpísanú žiadosť 
spolu s vyúčtovaním (akceptujú sa výdavky na cestovné, resp.odmeny pre trénerov družstva U19, U17) je 
potrebné zaslať najneskôr do 30.04.2024 na sekretariát SsFZ. 

Podrobné pokyny, ako aj formulár žiadosti nájdete na stránke SsFZ (www.ssfz.sk v časti DOKUMENTY a 
TLAČIVÁ). 
Pripomíname, že v zmysle uvedených tlačív budeme akceptovať len žiadosti zaslané v termíne. 

 

Športovo – technická komisia 
1. Do pozornosti FK dávame, že v prípade nepriaznivého počasia a následne nespôsobilej hracej plochy je možné 

odohrať MFS na schválenej náhradnej hracej ploche do 30.04.2024. 

2. V prípade neodohratia resp. nedohratia MFS z dôvodu nespôsobilej hracej plochy / prípadne inej príčiny / je 

povinnosťou K a VD dohodnúť sa na termíne odohratia MFS do 14 dní od pôvodného termínu MFS. Túto dohodu 

potvrdiť podaním cez ISSF do 48 hod. po MFS na riadiacu komisiu. Pokiaľ sa kluby na novom termíne nedohodnú 

termín odohratia MFS určí riadiaca komisia /ŠTK /. 

3. ŠTK pod následkom disciplinárnych opatrení upozorňuje FK na povinnosť uvádzať v zápise o stretnutí osoby 

trénera, ved.družstva a lekára/ zdravotníka/ v ISSF systéme / SP čl 39,40 a 55/. Zaregistrovanie osôb je plne 

v kompetencii klubového manažéra.  

4. ŠTK upozorňuje funkcionárov FK, že ostaršenie hráča treba vkladať v elektronickej podobe cez systém ISSF. 

Podrobnejšie informácie nájdete na stránke : htps//futbalsfz.sk/ ostaršenie hráča – v – ISSF/. 

5. ŠTK SsFZ schvaľuje štadión FC 34 L.Mikuláš – Palúdzka pre odohratie MFS v súťažiach riadených SsFZ pri 

dodržaní dohodnutých podmienok. V prípade porušenia dohodnutých podmienok bude klubu odobratý súhlas so 

schválením štadióna. 

6.  ŠTK SsFZ ruší odsúhlasenú zmenu času odohratia MFS VI ligy sk A 25 kolo Bitarová – Radôstka 08.06.2024 

o 17,30 hod. Zmena bola omylom odsúhlasená predsedom KM SsFZ a nie ŠTK. Stretnutie sa odohrá 

v pôvodnom termíne 09.06.2024 o 17,30. / RS čl VI / 6-c./ 

7. Zmena farby výstroja  FC 34 L.Mikuláš – Palúdzka : dres – bieločierna, trenky – čierna, štulpne – čierna. Náhradná 

farba : dres – bielomodrá, trenky- modrá, štulpne – modrá. 

8. Zmena hracieho času : 

a/ 18.05.2024 / SO / VI liga sk A 22 kolo 13,00 Strečno- Varín. 

Komisia mládeže (predseda Jaroslav Dráb) 
1. Upozorňujeme všetky FK, ktoré majú hráčov so schváleným štartom vo vyššej kategórii, tzv. ostaršenie, že sú 

povinné v ISSF cez elektornickú podateľňu nahrať týchto hráčov do systému, pričom prílohou musí byť 
oskenovaný originál schváleného potvrdenia. Hráči, ktorí takto nebudú v systéme nahraní, nebudú sa dať nahrať 
do nominácie na MFS.  

2. Žiadame FK, ktoré ešte nemajú dohodnuté náhradné termíny za MFS z jesennej časti, aby tak urobili do 12.3. , 
inak im budú náhradné termíny nariadené KM. 

3. Vzhľadom na sťažnosť komisie rozhodcov, že bolo veľa MFS prekladaných a R nedostali spätnú väzbu od FK, 
ktorým bolo uznesením od KM nariadené informovať delegované osoby o zmene termínu MFS, resp. jeho 
zrušenia, upozorňujeme všetky FK, že ak tato situácia nastane v jarnej časti, bude domácemu FK učtovaná plná 
odmena pre  delegované osoby bez nároku na refakturáciu zo strany SFZ. 

4. Upozorňujeme všetky FK, že pri zmene termínu alebo HP je domáci FK povinný o zmene informovať súpera 
a delegované osoby. 

5. Súhlasíme so zmenou hracej plochy pre jarnú časť v 3.lige U 19+17 pre FK Detva z HP v Hriňovej na HP v Detve. 
6. Schvaľujeme náhradnú HP pre FK Černová v 3.lige U 19+17 na UT v Ružomberku v prípade nepriaznivého 

počasia. FK Černová je povinný tuto zmenu nahlásiť na KM, súperovi a DO v dostatočnom časovom predstihu, 
TJ aspoň 24 hodín pred MFS. 

Regionálny tréner mládeže (Ján Štrba, t.č.0905 482 164) 
Plánované výberové akcie pre I.polrok 2024: 

• Kategória U12 – hráči narodení po 01.01.2012 
16.05.2024 - medzioblastné turnaje v oblastiach: 
Je určená pre všetkých hráčov aj UTM a Akadémií, všetkých úrovní – súťaží 
Skupina A – CA, ZA, MŠK Žilina ( organizátor – ObFZ CA - Kysúc ) 
Skupina B – LM, RK, MT ( organizátor – ObFZ Martin ) 
Skupina C – ZNH, ZV, BB ( organizátor – ObFZ Zvolen ) 
Skupina D – VK, RS, LC ( organizátor – ObFZ Lučenec ) 



Medzioblastné turnaje sú prvým výberovým podujatím, ktoré sú súčasťou novotvoriaceho sa výberu 
SsFZ hráčov ročníka narodenia 2012. 
Pokračovaním budú výberové zápasy v II. polroku 2024: 
výber „SEVER“ ( ZA, CA ) – výber „LIPTOV“ ( LM, DK, MT ) 
výber „JUH“ ( VK, LC, RS  )  - výber „STRED“  ( BB, ZNH, ZV )   
výber „BB“ kraj ( „JUH“, „STRE“ ) – výber “ZA“ kraj ( „SEVER“, „JUH“ ) 
Dátum a miesto bude naplánované až na september 2024 
23.06. – 27.06.2024 ( nedeľa – štvrtok ) – Letný futbalový kemp v Bobrovci pri Liptovskom Mikuláši 
Na LFK ( Letný futbalový kemp ) sú hráči pozývaní !!! 

  

• Kategória U13 – hráči narodení po 01.01.2011 
Kategória U14 – hráči narodení po 01.01.2010 
Výberové zápasy ako súčasť prípravy na Regionálny turnaj SFZ v NTC Poprad 03.09. – 05.09.2024. 
07.05.2024 ( utorok ) 
CA, ZA  - Kysucké nové Mesto 
09.05.2024 ( štvrtok ) 
BB, ZV, ZNH – Zvolen 
21.05.2024 ( utorok ) 
LC, RS, VK – Lučenec 
23.05.2024 ( štvrtok ) 
MT, DK, LM – Liptovský Mikuláš 
Vybratí hráči z výberových zápasov v oblastiach sa zúčastnia výberových zápasov pre jednotlivé kraje. 
04.06.2024 ( utorok ) 
BB kraj – Banská Bystrica ( Kremnička ) 
05.06.2024 ( streda ) 
ZA kraj – Martin ( Žabokreky ) 
 

• Kategória U13 – hráči narodení po 01.01.2011 
16.06. – 20.06.2024 ( nedeľa – štvrtok ) – Letný futbalový kemp v Bobrovci pri Liptovskom Mikuláši 
Na LFK ( Letný futbalový kemp ) sú hráči pozývaní !!! 

 

Komisia ženského futbalu (predseda Ján Matonok) 
1. Nominácia výberu SsFZ WU14, ročník narodenia 2010, na medzinárodný turnaj regionálnych futbalových 

zväzov, v dňoch 12. - 14. marca 2024 v Ustroni (Poľsko):  
Patrícia Adamčíková (MŠK FOMAT Martin), Ema Adamíková (TJ Tatran Bzenica), Klaudia Becíková (ŠK 
Cementáreň Lietavská Lúčka), Viktória Beranová (RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica), Nina Bíziková 
(MŠK FOMAT Martin), Lucia Ďuranková (MFK Dukla Banská Bystrica), Diana Fekiačová (OŠK Stožok), 
Alexandra Gašperová (MŠK Žilina), Sára Jakubíková (MŠK Žilina), Dominika Katreniaková (MŠK Rimavská 
Sobota), Linda Laclavíková (MFK Ružomberok), Kristínka Maslová (TJ Družstevník Dlhá nad Oravou), Ema 
Mintálová (MŠK Žilina), Sára Pálešová (MŠK FOMAT Martin), Simona Poliaková (TJ Stráža), Nina Stanová 
(RSC HAMSIK ACADEMY Banská Bystrica), Lea Šusteková (MŠK Žilina), Ivana Závoďančíková (MFK 
Ružomberok). 

 
Náhradníčky: Cynthia Badáňová (MFK Tatran Liptovský Mikuláš), Simona Beňová (TJ Tatran 
Bzenica), Nela Červíková (TJ Tatran Bzenica), Daniela Durdíková (TJ Štart Liptovský Ján), Lara 
Gaňová (MFK Dukla Banská Bystrica), Zaira Horinková (MŠK Námestovo), Sárka Hornišová (MŠK 
Žilina), Veronika Michalicová (MFK Ružomberok). Náhradníčky budú operatívne kontaktované telefonicky, v 
prípade ochorenia alebo zranenia niektorej z hráčok základnej nominácie. 
Realizačný tím - tréner: Julián Krull, asistent trénera: Lukáš Karabin, vedúci družstva: Tomáš Gemza. 
Prosíme rodičov hráčok, resp. zástupcov ich materských FK, ktoré ešte nepotvrdili účasť na podujatí, 
aby tak urobili obratom na email vedúceho družstva výberu tomas.gemza@futbalsfz.sk. Ďakujeme. 

 

Komisia rozhodcov (predseda Štefan Pastorek) 
1. Oznamujeme R, že jarné fyzické previerky sa uskutočnia dňa 4.4.2024, v Banskej Bystrici, na Štiavničkách  

- atletická dráha pri UT. FP budú pozostávať z Cooperovho testu - 12 minútovka. Rozpisy behov a podrobnejšie 

informácie budú zaslané e-mailom. 

Po fyzických previerkach sa uskutoční náhradný zimný seminár R, ktorého sa zúčastnia R, ktorí 

neabsolvovali seminár v riadnom termíne. Zároveň sa uskutočnia aj opravné testy z PF (VI. liga) a opravné 

videotesty (IV. - VI. liga). Zoznamy R, ktorí vykonajú opravné testy, budú zaslané e-mailom. 

2. Oznamujeme R a DZ, že dňa 14.3.2024 o 16,30, v Dome futbalu, v Banskej Bystrici, sa uskutočnia opravné 

testy z PF pre R IV. a V. ligy, ako aj opravné testy z PF pre DZ, ktorí nevyhoveli podmienkam na riadnych 

seminároch. Pozvánky budú zaslané e-mailom. 

3. Žiadame KR ObFZ o nahlásenie:  

- aktuálneho stavu príslušnosti R k FK pôsobiacich v súťažiach SsFZ k 31.3.2024  

- R, ktorí majú záujem o získanie licencie “A“ (školenie sa uskutoční dňa 8.5.2024), najneskôr do 21.4.2024, 

spolu s ich kontaktnými údajmi (meno, priezvisko, registračné číslo ISSF, dátum narodenia, bydlisko, 

telefonický a mailový kontakt). Počet je neobmedzený.  

mailto:tomas.gemza@futbalsfz.sk


Uvedené zasielajte na e-mailovú adresu: kr@ssfz.sk  

4. Žiadame všetkých R a DZ o:  

- bezodkladné zaslanie riadne vyplnených dohôd so SsFZ a SFZ s príslušnými prílohami na sekretariát 

SsFZ  

- kontrolu profilov v ISSF - platnosti RP, uhradenie členského poplatku a aktuálnosť kontaktných údajov (v 

prípade vykonania zmien o nich zároveň informujte na kr@ssfz.sk) 

5. Ospravedlnenia R: 

Štancel do 29.3. (oneskorene), Varga celá jesenná časť, Šlapka 9.3., Valíček 16.3., Bulla 8.3. a 10.3. po 

16:00, 11-15.3., 21-23.3., 27.3., 29.3., Belán O. 1-6.4., Čuboň 30.3., Spišák do prihlásenia, Vlček 1.5., 8.5., 

Krajči 23.3., Belán I. 5-15.3., Vrtich 23.3., Ďurkovič 29.3-1.4., Škvarek 29.3.-1.4., Staškovan 23.3., Mózer 

15-16.3., Slosiariková 16.3., Bajtoš 22-24.3., Jančo 6.4. 

6. Ospravedlnenia DZ: 

Švec 8-14.4., 13.5.-19.5., 17-23.6., Brťka 6.4., Súkeníková 16.3., 23.3., 30.3., Chvíľa 15-17.3., 30.3., 14.5., 

1.6., 8-9.6., Piaček 13.4., Sikora 28.3. - 2.4., Veky 29-31.3., 13-14.4. 

7. Zmena kontaktných údajov: Ján Šmidriak - nové telefónne číslo: 0908 836 962 

 

Trénersko - metodická komisia (predseda Marián Petrok) 
1. TMK SsFZ v spolupráci s TÚ SFZ a príslušnými TMK ObFZ  plánuje v druhom polroku 2024 zorganizovať dve 

školenia UEFA C licencie – Rimavská Sobota / Lučenec (august – október) a Banská Bystrica / Zvolen 
(september – november) 

2. Od 1.7.2022 je formou školenia možné absolvovať školenie „Grassroots leader – tréner detí“. Absolvent získa 
oprávnenie na pôsobenie vo futbale mládeže pri zabezpečovaní prípravy a vedení hráčov (5-11 ročných) 
v súťažiach prípraviek riadených RFZ/ObFZ.  
Všetky potrebné informácie nájdete TU: https://futbalsfz.sk/treneri/skolenia/sfz-grassroots-leader/ 

 

Matričná komisia (predseda Stanislav Špila) 
1. Žiadosť o prestup amatéra v zimnom registračnom období je možné podať /RaPP čl.19 bod 2 /: 

a) od 01.01. do 31.03. kalendárneho roka (zimné registračné obdobie s obmedzením), 
b) od 01.01. do 31.03. kalendárneho roka (zimné registračné obdobie zo zahraničia). 

c) od 01.01. do 31.03 (zimné registračné obdobie bez obmedzenia so súhlasom materského klubu) 
2. Pripomíname, že materský klub je oprávnený sa k žiadosti o prestup s obmedzením vyjadriť v lehote desiatich 

dní odo dňa schválenia žiadosti hráčom. Ak sa materský klub v tejto lehote nevyjadrí k prestupu podľa prvej vety, 
má sa za to, že s prestupom súhlasí a príslušná matrika transfer vykoná (RaPP čl. 18 bod 12) 

3. Podrobný manuál pri prestupe amatéra v zimnom prestupovom období nájdete TU: 
https://futbalsfz.sk/sfz-potrebny-manual-pri-prestupe-amatera-v-zimnom-obdobi/ 

 

Správy zo sekretariátu (Michaela Potančoková) 
michaela.potancokova@futbalsfz.sk 

1. Upozorňujeme futbalové kluby, aby svoje kontakty v ISSF aktualizovali.  
- v prípade zmeny štatutárneho orgánu klubu, je potrebné zaslať e-mailovou poštou krátku žiadosť(na adresu: 

michaela.potancokova@futbalsfz.sk) a v prílohe (scan) zápisnicu z členskej schôdze, uznesenie a 

prezenčnú listinu z takého zasadnutia.  

- v prípade zmeny č. účtu–potvrdenie z príslušnej banky.  

- v prípade aktivácie, resp. deaktivácie klubového ISSF manažéra je potrebné vyplniť príslušný formulár v 

ISSF v časti dokumenty , vytlačiť a následne po potvrdení štatutárom FK odoslať na Matriku SFZ. 
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